Menos problemas presenta el documento siguiente, de 5
de noviembre de 1130, Ln él s= recoge la que para nosotros
es la forma mds arcaica de solucién de los problemas que es-
tan en la base de la servidumbre de acueducto: la transai-
sién de la propiedad del agua y de la tierra por donde aquélla

debe discurrir:

go Guillelmus Ayanrici, et uxor mea Bugga
rella, nos in simul donatores sumus Vomino
Deo et s. Cucufati ipsum resdosarium et ipsum
regum, et petias cum omni edifici que huis
resclosario opus erit, ut habeat transitum
inter alaudium s. Cecilie, et ipsius s. Cu
cufati....quantum affrontat: (siguen los
1imites) sic dono predictum resclosarium
cum ipso rego, et ipsa terre unde predic-
tum regum transitum habeat ad domum s. Cu-
phati... Hec omnia predicta de meo fure in
eius trado dominio et potestate, totum ab
integrum (114).

Ls decir, objeto de la transmisidén es el agua, el canal
de agua y la tierra para conducirla. Sobre todo ello, el de-

recho ejercitado sera el derecho de propiedad.

Mas confuso aparece el siguiente documento, de 2 de war

zo de 1131, en el que se dice:

nos insimul donatores sumus Domino Deo et
cenobio s. Cucuphatis Vallensium, alodium
nostrum proprium et francum, scilicet de
ipsa Ribera, cum directis quos habemus vel
jure habere debemus in ipsa aqua que discu
rrit per ipsum alodium (115).

En la medida en que el "ipsum alodium" por el que dis-
curre el agua sea el aismo que se transmite, se trataria agui
de la puesta por extenso de una de las formulas genéricas de
pertenencias relativas al agua, lo jue supondria gue el mo-
nasterio de San Cugat ejerceria sobre el agua el mismo dere-

cho que sobre las demas partes del fundo.

(1143 RIUS, San Cugat III, doc. YUS, p. 95.

(115) R1US, San Cugat III, doc. 9U8, pp. 97-98.

tn 28 de enero de 1132, kamén Guillén de la uranada cop
cede al Monasterio de ban Lugav, para la construccion de unos
molinos, el agua del rio Noya, yue ha de toamar y conducir por
su fundo, a cumbio de que el Monasterio le entregue, mientras
viva,una parte de la molienda yue salga de los molinos que

alli construya:

bEgo Raimundus Guillelmi de ipsa Granata cum
coniuge mea Ermesendis, donatores sumus Lo
mino Deo et s. Cucuphati hac kLrmengaudo, eiug
dem loci abbati, ipsam aquam de -ipsa- Anoia,
ut accipiatis et habeatis ad vestrum proprium
alodium et aprehendatis in nostro alodio ubi
cumque volueritis ipsam aquam de ipsa Anoia
ad molendina construenda, et hubeatis capud
regum et totum regum in nostro alodio et pe-
tras et glevars et discursus in omnibus lo-
cis superioribus et inferioribus et quicquid
opus fuerit ad ipsa molendina vel ad ipsum
regum. Tali tenore vobis damus ut de ipsis
molendinis, que ibi feceritis, habeatis quin
tam partem secure de ipsa moltura. De qua-
tor vero partibus, que super sunt, habeat bea
tus Cucuphas et monachi eius, tres partes.
Quartam vero partem solummodo de ipsa multu
ra habeamus nos ego kaimundus Guillelmi et
coniux mea Lrmesendis et unus filius nos og
ter. Pos obitum nostrum, solide et libere
revertatur ad s. Cucuphatem supradictam quar
tam partem ad proprium alodium...quantum his
gquatuor afrontaciones includitur, sic donamus
vobis ipsam aquam sine enganno ad on.nia que-
cumque volueritis facere (116).